14.112/2020, exaurido o prazo de blindagem 

estabelecido no § 4º do art. 6º da LRF (no caso, 

inclusive, com sentença de concessão da recuperação 

judicial), seria possível subsistir a decisão proferida 

pelo Juízo da recuperação judicial que sobrestou a 

penhora on-line de R$ 13.887.861,17 (treze milhões, 

oitocentos e oitenta e sete mil, oitocentos e sessenta e 

um reais e dezessete centavos), determinada pelo Juízo 

da 1ª Vara Cível da Comarca de Colíder/MT, em que 

tramita a execução de crédito extraconcursal de 

titularidade dos recorridos (decorrente de 

inadimplemento do contrato de compra e venda de